[bookmark: bookmark0]Управление образования Администрация городского округа Спасск-Дальний
[bookmark: bookmark1]ПРОТОКОЛ
[bookmark: bookmark2][bookmark: _GoBack]заседания межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск-Дальний в 2022 году
[bookmark: bookmark3]
 26.07.2022											    № 4

Председатель	 -  Белякова Л.В..
Секретарь	-  Вольхина Д.В.

Присутствовало	 -  13 человек (список прилагается)
[bookmark: bookmark4]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии работы учреждений образования по организации отдыха, оздоровления и занятости детей (Вольхина Д.В. главный специалист управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний).
2. Об организации физического воспитания детей и оздоровительных мероприятий в оздоровительных лагерях (Чуб Г.Н.	- старший специалист 1 разряда управления Роспотребнадзора по Приморскому краю городского округа Спасск-Дальний (по согласованию).).
3. Об организации временной занятости школьников (Вольхина Д.В. главный специалист управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний).
4. О выполнении санитарно-эпидемиологических требований в летних оздоровительных лагерях (Чуб Г.Н.	- старший специалист 1 разряда управления Роспотребнадзора по Приморскому краю городского округа Спасск-Дальний (по согласованию).).
5. Об итогах 2 смены летней оздоровительной кампании 2022 года. (Чуб Г.Н.	- старший специалист 1 разряда управления Роспотребнадзора по Приморскому краю городского округа Спасск-Дальний (по согласованию).).
1. О состоянии работы учреждений образования по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
СЛУШАЛИ:
Вольхина Д.В., главный специалист управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний.
[bookmark: bookmark5]
РЕШИЛИ:
- Принять к сведению информацию о состоянии работы учреждений образования по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
- Управлению образования Администрации городского округа Спасск-Дальний еженедельно проводить совещания начальников лагерей по вопросам организации питания, воспитательной работы, обеспечения безопасного пребывания детей.

2. Об организации физического воспитания детей и оздоровительных мероприятий в оздоровительных лагерях.
СЛУШАЛИ:
Чуб Г.Н.	- старший специалист 1 разряда управления Роспотребнадзора по Приморскому краю городского округа Спасск-Дальний (по согласованию)..
РЕШИЛИ:
- Принять к сведению информацию об организации физического воспитания детей и оздоровительных мероприятий в оздоровительных лагерях
- Начальникам оздоровительных лагерей проводить мероприятия по физическому воспитанию в соответствии с возрастом детей, состоянием их здоровья, уровнем физического развития и физической подготовленности.

[bookmark: bookmark10]3. Об организации временной занятости школьников.
[bookmark: bookmark11]СЛУШАЛИ:
Вольхина Д.В., главный специалист управления образования администрации городского округа Спасск-Дальний).
РЕШИЛИ:
- Принять к сведению информацию об организации временной занятости школьников.
- Руководителям образовательных учреждений, на базе которых организовано трудоустройство несовершеннолетних, рекомендовать создать бригады по благоустройству территорий образовательных учреждений, назначить ответственных за жизнь и безопасность учащихся во время проведения работ, за проведение инструктажа по безопасности труда на рабочем месте. При формировании бригад учитывать состояние здоровья детей, подтвержденное соответствующей справкой от врача, и согласие родителей (законных представителей).
4. О выполнении санитарно-эпидемиологических требований в летних оздоровительных лагерях.
Слушали:
Чуб Г.Н.	- старший специалист 1 разряда управления Роспотребнадзора по Приморскому краю городского округа Спасск-Дальний (по согласованию).
Решили:
- Принять к сведению информацию о выполнении санитарно-эпидемиологических требований в летних оздоровительных лагерях при организации занятий в кружках и секциях.
- Начальникам летних лагерей рекомендовать усилить контроль за организацией и режимом занятий кружков и секций.

5. Об итогах 2 смены летней оздоровительной кампании 2022 года.
Слушали:
Чуб Г.Н.	- старший специалист 1 разряда управления Роспотребнадзора по Приморскому краю городского округа Спасск-Дальний (по согласованию).
Решили:
- Принять к сведению информацию об итогах 2 смены летней оздоровительной кампании 2022 года.
- Начальникам летних лагерей рекомендовать усилить контроль за соблюдением требований санитарно-эпидемиологического законодательства в вопросе выполнения требований к санитарному содержанию помещений, территории оздоровительного учреждения.

Заместитель главы
Администрации городского округа Спасск-Дальний
 Секретарь межведомственной комиссии
 Председатель межведомственной комиссии                                      Л.В. Белякова
Д.В. Вольхина

[bookmark: bookmark14]РЕШЕНИЕ
26.07. 2022 года
Заслушав данные протокола № 4, межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Спасск-Дальний решила:
1. Принять к сведению информацию о состоянии работы учреждений образования по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, об организации физического воспитания детей и оздоровительных мероприятий в оздоровительных лагерях, о выполнении санитарно-эпидемиологических требований в летних оздоровительных лагерях при организации занятий в кружках, секциях, об организации временной занятости школьников.
2. Управлению образования Администрации городского округа Спасск-Дальний еженедельно проводить совещания начальников лагерей по вопросам организации питания, воспитательной работы, обеспечения безопасного пребывания детей.
3. Начальникам летних лагерей рекомендовать:
- еженедельно предоставлять в управление образования Администрации городского округа Спасск-Дальний отчет о проведенных мероприятиях с указанием наиболее значимых из них и охвата детей.
- принять дополнительные меры по организации профилактической работы по предупреждению правонарушений среди детей и подростков.
- усилить контроль за организацией питания в части соответствия утвержденному десятидневному меню и выполнения норм питания в лагерях с дневным пребыванием детей.
- рекомендовать усилить контроль за соблюдением требований санитарно-эпидемиологического законодательства в вопросе выполнения требований к санитарному содержанию территорий, помещений.

Заместитель главы
Администрации городского округа Спасск-Дальний,
председатель межведомственной комиссии 					     Л.В. Белякова

Секретарь комиссии								                Д.В. Вольхина

Белякова Л.В.

	                                                                        Приложение 1
К протоколу заседания
 межведомственной комиссии
 по организации отдыха,
оздоровления и занятости
   детей и подростков
 городского округа Спасск-Дальний
в 2022 году № 4 от 26.07.2022

Список присутствующих:

-  заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний, председатель комиссии

	Бондаренко Е.Г.
	- начальник управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя комиссии

	Вольхина Д.В.
	- главный специалист управления образования Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии

	Апанасенко А.В.
	- начальник управления по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации городского округа Спасск-Дальний

	Татарникова Ю.Г.
	- заместитель начальника ОУУП и ПДН – начальник отделения по делам несовершеннолетних МО МВД России «Спасский» (по согласованию)

	Густайтис Э.В.
	- начальник Отдела опеки и попечительства Администрации городского округа Спасск-Дальний (по согласованию)

	Кожухова Т.Б.
	- заместитель начальника территориального отдела управления Роспотребнадзора по Приморскому краю (по согласованию)

	Могила С.А.
	- старший фельдшер дошкольно-школьного отделения   КГБУЗ «Спасская городская поликлиника» (по согласованию)

	Старовойтова Н.В.

Соловьёв В.А.
	- куратор муниципального совета обучающихся при управлении образования Администрации городского округа Спасск-Дальний (по согласованию)
- старший государственный инспектор по маломерным судам – руководитель Спасского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Приморскому краю (по согласованию)

	Тимошенко А.Ю.
	- начальник управления культуры Администрации городского округа Спасск-Дальний

	Ткаченко Д.В.

	- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по ГО Спасск-Дальний и Спасскому муниципальному району (по согласованию)

	Скоробогач Е.В.

	- начальник отдела по государственному управлению охраны труда Администрации городского округа Спасск-Дальний